UỶ BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG BÌNH

   Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số: 1782/UBND-XDCB

   Quảng Bình, ngày  25 tháng  10 năm 2016.

                           Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông Vận tải;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Cổ phần Đường sắt Quảng Bình.
UBND tỉnh nhận được Công văn số 1986/CĐSVN-VT&ATGT ngày 05/10/2016 của Cục Đường sắt Việt Nam về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn các tỉnh, thành phố có đường sắt đi qua. Để tiếp tục tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ, khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Tiếp tục triển khai quyết liệt có hiệu quả các chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1019/UBND-XDCB ngày 04/7/2016 về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách nhằm bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong Quý III năm 2016; các nội dung trong Quy chế phối hợp số 05/QCPH-BGTVT-UBND ngày 25/3/2013 giữa Bộ Giao thông Vận tải và UBND tỉnh Quảng Bình về việc đảm bảo an toàn giao thông tại các điểm giao cắt đường bộ, đường sắt và lối đi dân sinh; Kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn đường bộ, đường sắt theo Quyết định số 994/QĐ-TTg ngày 19/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ.
2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường sắt trên các phương tiện thông tin đại chúng; đặc biệt là các quy tắc giao thông tại các điểm giao cắt giữa đường sắt và đường bộ để nhân dân được biết và nghiêm chỉnh chấp hành.
3. Kiểm tra, rà soát, toàn bộ các điều kiện an toàn kỹ thuật của hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ tại các đường ngang đường sắt thuộc phạm vi quản lý của đơn vị, địa phương (về mặt đường, hệ thống cọc tiêu, biển báo, tầm nhìn…); tiến hành sửa chữa, khắc phục ngay các hư hỏng, vi phạm xảy ra.
4. Chỉ đạo lực lượng chức năng phối hợp chặt chẽ với Thanh tra Đường sắt tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt.
5. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra kết quả triển khai thực hiện, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ GTVT;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cục ĐSVN;

- VP Ban ATGT tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, CV XDCB.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Quang

V/v bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt trên địa bàn tỉnh.